



Inita Čīma

Izglītība: Latvijas Universitātes Juridiskā fakultāte, Liepājas Valsts 1. ģimnāzija

Darba pieredze: no 2018. gada jurista palīdzē zvērinātu advokātu birojā "Sorainen"

Kādas tiesību nozares saista visvairāk un kāpēc?

Starptautiskās tirdzniecības tiesības, jo iegūtā pieredze *Willem C. Vis* starptautiskajā šķīrējtiesas procesa izspēlē deva neatsveramas zināšanas un paliekošu interesi par attiecīgo tiesību nozari. Komerccarbitrāžas tiesības, jo iet roku rokā ar tirdzniecības tiesībām.

Kādos amatos tieslietu nozarē jūs savā nākotnes karjerā vēlētos strādāt?

Advokatūra ir tā tieslietu nozare, kurā redzu sevi nākotnē.

Kas būtu jūsu kā juristes augstākais sasniegums?

Mani augstākie sasniegumi kā juristei noteikti būtu cieši saistīti ar vērtībām, kuras es izvirzu sev kā cilvēkam un sabiedrības loceklei; tie noteikti nebūtu sasniegumi, kurus varētu izmērīt ar akadēmisko grādu vai pēc citu cilvēku atzinības.

Valodu zināšanas: latviešu – dzimtā, angļu – profesionālā līmenī; portugāļu, krievu – sarunvalodas līmenī.

Sabiedriskās aktivitātes: kopš studiju sākšanas Latvijas Universitātes Juridiskajā fakultātē aktīvi piedalos tiesas procesa izspēlē kā nacionālā, tā arī starptautiskā mērogā. Šobrīd vairāk iesaistos izspēļu rīkošanā, kā arī palīdzu izspēļu komandām gatavošanās procesā.

Intereses/hobiji: nesaprātīgi daudz reižu pārlasīt visas Viktora Igo grāmatas noteikti ir mans mīļākais hobijs.

Raksturojiet sevi dažos teikumos: neatlaidīga – tas attiecas kā uz darbu, tā arī uz korpju pāri veikala skatlogā. Ārpus jurisprudences es nemēdzu meklēt pareizos risinājumus, jo uzskatu, ka nepastāv pareizais veids, kā dzīvot. Ļoti augsti cilvēkos vērtēju tādas kvalitātes kā integritāte un empātija, un pati tiecos šīs kvalitātes pilnībā iemiesot.

Kas ir laime/dzīves jēga?

Uzskatu, ka dzīves jēga ir fenomens, kuru nav nedz nepieciešams, nedz vēlams meklēt. Tā liek apšaubīt lietderību un motīvus ļoti daudzām lietām, kuras mēs ikdienā darām, kas savukārt bieži vien noved pie neapmierinātības ar dzīves kvalitāti un dzīvi kopumā. Laime, manuprāt, ir spēja saskatīt skaistumu katrā lietā, katrā cilvēkā un visās pieredzēs.

Vai juristu varēs aizstāt robots?

Mākslīgais intelekts var optimizēt, bet tas nespēj radīt no jauna. Roboti nejut līdzjūtību vai mīlestību. Kamēr šīm vērtībām ir zināma loma un nozīme jurista profesijā, tikmēr roboti spēs aizstāt tikai juristam uzticētos tehniskos uzdevumus.